
 
“Topluluklar Arası Đlişkiler Komisyonu’ nun açık çalışma toplantısı” 
konulu atölye. 
 
 
24 Haziran 2008 y. tarihinde Merkez Jupa’ da, “Topluluklar Arası Đlişkiler Komisyonu’ nun 
açık çalışma toplantısı” konulu Türkçe ve Makedonca dillerinde atölye düzenlendi. Atölyenin 
düzenlenmesini, bu komisyonun birkaç üyesi, lise sınıfı öğrencileri ebeveyinlerinden bir grup 
ve  vatandaşların, kendi fikir ve eleştirileriyle katılabilmeleri amacıyla toplantının açık 
olmasını isteyen sivil toplum teşkilatları temsilcileri teşvik ettiler. Merkez Jupa’ da, Topluluklar 
Arası Đlişkiler Komisyonu, 2005 yılında düzenlenen yerel seçimlerden sonra kurulduğuna 
rağmen, üyelerin sadece yarısının katıldığı tek bir buluşma düzenlemiştir.  
Atölyeyi, Projenin Gözetim Komisyonu üyesi, Vrapçişta’dan  “Milenyum” topluluğundan Senat 
Bekiri yönetti. Atölyeye, yerel idareden altı temsilci, eğitim kurumlarından ve ebeveyin 
heyetleri üyelerinden beş temsilci, üç vatandaş ve iki gazeteci katıldı. Başlangıçta, Debre’de 
projenin yerel koordinatörü Şuip Marku ve kapasite ve ağ kurma çalışma grupu üyesi Engin 
Bahtiyar, bölgede proje üzerinde o zamana kadar yapılan etkinliklere kısa bir bakış 
sergilediler. Devamda birkaç giriş konuşması yapıldı: Hukukçu ve belediye administrasyonu 
temsilcisi Eran Züber, projenin yerel gözetim ekibi üyesi Muharem Đmerovski ve “Moşa 
Piyade” ilkokulu ebeveyin okul heyeti temsilcisi Nacir Şemoski. Bu konuşmalar, tartışmalar 
ve yerel sorunların belirlenmesi konusunda bir temel oluşturdular.  
Tartışmalar genelde, topluluklar arası ilişkiler komisyonuna sunulan, Merkez Jupa’da Türkçe 
dilinde lise sınıfında bir yıl ders veren öğretmenlere ödenmemiş gelirlerin ödenmesi istenen 
istem üzerine yapıldı. Aynı zamanda, yerel idare ve eğitim bakanlığı arasında zayıf işbirliğin 
olduğu vurgulanarak belediyenin, öğrencilerin yerleşmesi için sınıfların yetersizliğini göz 
önüne almayarak “Moşa Piyade” ilkokulunda  alan kullandığı belirtildi. Makedon 
topluluğundan temsilciler, Makedonca dilinde eğitim gören çocukların, Debre’ye yolculuk 
yapmaları gerektiği veya diğer kentlerde okula yazılmaları gerektiğinden, Merkez Jupa’daki 
lisede Türkçe eğitim veren sınıf yanısıra Makedonca dilinde bir sınıfın açılmasının da gerekli 
olduğunu değerlendirdiler. Sonunda katılımcılar, topluluklar arası ilişkiler komisyonunun, 
belediye konseyine sunacağı bir öneri konusunda karar aldılar. Önerinin içeriği şudur: 
Zorunlu orta eğitim yasasının yürürlüğe geçmesiyle, Merkez Jupa belediyesi bölgesinde, 
Türkçe ve Makedonca dilinde eğitim yapan bir merkezi orta okulun oluşması için gerek 
vardır. Topluluklar arası ilişkiler komisyonu, Merkez Jupa belediyesi konseyine böyle bir orta 
eğitim merkezinin oluşturulması ile ilgili bütün prosedürleri başlatmasını önermektedır. 
Topluluklar arası ilişkiler komisyonu belediye konseyinden bu konu hakkında en geç 15 
temmuz 2008 yılı tarihine kadar toplantı düzenlemesini istemektedir.  
Komisyon önerisi belediye konseyine sunuldu, fakat ne yazık ki komisyonun bu önerisinin 
konsey oturumlarında gündeme alınması için hazırlık ve ilgi yoktur.  
Tribünü, Debre’de projenin yerel bürosu (Topluluğun süregen gelişmesi , öncel STT 
destekleme merkezi) işbirliği ile Makedonya açık toplum enstütüsü vakfı örgütledi MATEV.  
Toplantıdan, kamuyu bu girişimle tanıtmak amacıyla, “Merkez Jupa’da lise -evet veya hayır?” 
konulu TV tartışmasının düzenlenmesi önerisi ortaya atıldı. 
 
 
 


